
 
 

Pálení čarodějnic – Filipojakubská noc 

 

Na počátku pracovali čarodějové sami, až později se začali scházet v 

malých skupinkách-sabatech. Setkání mělo být třináct, podle počtu úplňků. 

Prováděly se různé rituály, magie, léčení, věštění. 

Z osmi sabatů jsou čtyři velké: Samhain (čti souin); Imbolc (čti imbalk); 

Beltane (čti Belin); Lughnasadh (čti lunsá). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

Veřejné čarování není setkávání bláznivých lidí nebo zábava pro zkrácení 

dlouhé chvíle ani se nejedná o žádnou veřejnou atrakci. Sejdou se lidé, 

kteří se o podobné tradice zajímají a věří, že tolik pozitivní energie může 

mít svůj přínos 

 

 

 



 
 

Hádanky pro malé i velké 
                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

Přišla kmotra po večeři, 
stoupla si u našich dveří. 

Neuhne, když pes 

zaštěká, 

jenom kohouta se leká. 
 

 

 

 

Špičatý, placatý, 

lepí se ti na paty, 

na slunci mu neutečeš, 

hlavičku mu neučešeš. 
 

 

 

 

  



 
 

 

Do šatů mě nabíráš, 

pak přede mnou zavíráš, 

v teple pro mne slzí oči, 

vše se za mnou venku 

točí, 

beru z hlavy klobouky, 

nepouštěj mne do 

mouky. 

 
 

 

 

 

Hleďme na ni, parádnici: 

puntíky má na čepici. 

Bílý závoj, nožka laní - 

– pozor na tu lesní paní! 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Jsem rybář, 

sítě však roztahuji 

na suchu, 

chytám ryby, 

co létají ve 

vzduchu. 
 

 

 

 

 

 

¨ 

 

Bez nohou jsem, břicho 

mám, 

bez hlavy, hubičku 

mám,  

bez sluchu, ucho mám,  

nedýchám, ač hrdlo 

mám. 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

Nemá to huby, 

ale tři zuby, 

u jídla slouží, 

po něm netouží. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo mne má v kapse, 

nemá v ní nic. 
 

 

 

 

 

 



 
 

Pro bystré hlavičky 
 

Koruna bez hlavy, 

bez jazyka rozpráví, 

necítí, nežije, 

a přec mu srdce bije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cínové zvíře 

v kamenném chlívě 

třikrát za den řehce 

a žrát se mu nechce! 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užijte si nejen Filipojakubskou noc, ale i krásné květnové dny. 

 


